



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0002575	Data Emissão 03/10/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.031150/2022	NE Original
Credor 42545548000167 - A F S DE MORAIS COMERCIO	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 59.089,20
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 33903025	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material Para Manutencao De Bens Moveis	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maior	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	59.089,20	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Licitação: Ata de Registro de Preços nº 027/2022 do Pregão Eletrônico nº 038/2022-TJAM	20	338.0000	6.760,00
	Especificação: Item 2 Placa madeira. Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado preto (texturizado) 15mm, altura: 2,75m, largura: 1,83m.			
UND	Especificação: Item 3 Placa madeira. Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF, laminado preto (texturizado) 18mm, altura: 2,75m, largura: 1,83m.	20	379.0000	7.580,00
UND	Especificação: Item 4 Placa madeira. Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF, laminado preto (texturizado) 25mm, altura: 2,75m, largura: 1,83m.	20	901.9700	18.039,40
UND	Especificação: Item 7 Placa madeira. Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF, laminado Carvalho Athenas 18mm, altura: 2,75m, largura: 1,83m.	20	495.9900	9.919,80
UND	Especificação: Item 8 Placa madeira. Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF, laminado Carvalho Athenas 25mm, altura: 2,75m, largura: 1,83m.	20	777.0000	15.540,00
UND	Especificação: Item 22 Laminado madeira. Detalhamento do Item: Fita borda em MDF, laminado preto (texturizado) espessura: 35mm comprimento: 30m.	10	125.0000	1.250,00

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0730905 dos autos do Proc Adm 2022/000031150-00.

Saldo Anterior:	175.434,80	Valor do Empenho:	59.089,20	Valor Disponível	116.345,60
Data de Entrega:	03/11/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		